
《記入例》

　種馬鈴しょ検査申請書

下記馬鈴しょについて植物防疫法第13条の検査を申請いたします。

　横浜市中区北仲通○-○○
　 　

　 植防　太郎

横 浜 支所又は出張所 ）植物防疫官殿

男爵薯 ㎡ 袋

農林１号 ㎡ 袋

生産者数 13 人 キタアカリ ㎡ 袋

１　申請書は、３部提出すること。
２　申請書の提出に当たっては、ほ場別、生産者別及び品種別に欄を改めること。

原　種

採　種

備考

　　住　所

氏　名
申請者（生産者代表者）

品種別植付面積及び使
用予定種馬鈴しょ数量

植物防疫所（

３月 31日

4月25日

〃

4月27日

4月25日

18
坂下
山北五郎

農林１号

〃

〃

坂中

坂上

坂中

⑰

①

4,000

〃〃

〃

坂中
山下三郎

20
20

4

5

50

100

50

〃

十勝農場　②

〃

胆振農場　Ⓐ

16
坂下
中山六郎

坂下 男爵薯
坂中
山上三郎

17

3

〃

〃

沢山町　高橋巌
本町　山田一郎

24,000

19,000

85,000

240

190

備考
生 産 者
住 所 氏 名

ほ 場
所 在 地

品種 産地及び系統 数量

坂中
谷山次郎
坂中
川本大輔
本町
山田一郎

農林１号

坂下
山北五郎

4,000

10,000

5,000

850

40 500 4月30日 平成29年

令和２年

３　産地及び系統欄には、国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構において生産され
　た原原種については農場名、それを用いて系統増殖された原種については産地市町村名及び生
　産者氏名を記入すること。
４　馬鈴しょ作付け年次欄には、当該ほ場の過去３か年間における馬鈴しょの作付年次を記入す
　ること。

袋
40

㎡
4,000

月日
４月25日

2

植付
面積

植付
予定
時期

馬鈴しょ
作付年次

使用予定種馬鈴しょ

1
本町
山田一郎

坂上 男爵薯 中央農場　無

ほ場
整理
番号

字名、町名等を記入する。

系統名を必ず

記入する。

無系統の場合

は「無」と記入

する。。

同一生産者が２圃場以上申請する場合は、

最初の圃場整理番号を記入する。
※採種の場合は以下のとおり

過去３年間の年次を記入する。

使用予定種馬鈴しょの産地が複数

になる場合はその内訳を記入する。


